
Uchwała Nr XXXV / 293 / 06 

Rady Powiatu w Krasnymstawie 

z dnia 29 marca 2006 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2006 

 
 Na podstawie art. 12 pkt. 5, pkt. 8 lit. d oraz pkt. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art.182, art. 
188 ust. 2 pkt. 1 i 2, art. 195 ust. 2 i art. 198 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. Nr. 249, poz. 2104 z późn. zm.) 
 

Rada Powiatu uchwala: 

 

§ 1 
Określa się dochody budżetu powiatu w kwocie 59 884 356 zł, zgodnie z zał. nr 1 w tym: 
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych powiatowi ustawami w kwocie 4 314 891 zł, 
2) dotacje celowe na realizację zadań przejętych od innych j.s.t. w drodze umowy lub 

porozumienia w kwocie   1 228 442 zł, 
3) dotacje celowe otrzymane jako pomoc finansowa od innych j. s. t. w kwocie 1 618 228 zł. 
 

§ 2 
Określa się wydatki budżetu powiatu w kwocie 61 709 073 zł zgodnie z zał. nr 2, w tym: 
1) wydatki na zadnia z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone powiatowi 

ustawami w kwocie 4 314 891 zł, 
2) wydatki na zadania innych j.s.t. przejęte do realizacji na podstawie umów i porozumień w 

kwocie 1 228 442  zł, 
3) wydatki na zadania własne przekazane do realizacji innym j.s.t. na podstawie umów i 

porozumień w kwocie 60 500 zł, 
4) wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej w kwocie 10 316 301 zł. 
 

§ 3 
1. Określa się przychody budżetu powiatu w kwocie 6 468 299 zł i rozchody budżetu w 

kwocie 4 643 582 zł. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów 
określających źródło przychodu oraz rodzaj rozchodu zestawione są w załączniku nr 3. 

2. Źródłami pokrycia deficytu budżetu powiatu w kwocie 1 824 717 zł są przychody 
pochodzące z: 

1) kredytów w kwocie 1 213 929 zł 
2) pożyczek w kwocie 244 798 zł 
3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu j. s. t., w tym wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 365 990 zł 

 
§ 4 

Tworzy się rezerwy: 
1) ogólną w kwocie 70 000 zł, 
2) celowe w kwocie 139 155 zł, z przeznaczeniem na : 

a) pomoc zdrowotną i nagrody dla pracowników pedagogicznych szkół i placówek 
oświatowych w kwocie 29 461 zł, 

b) stypendia za wyniki w nauce, remonty i inne wydatki w oświacie w kwocie  
109 694 zł. 

 



§ 5 
Określa się: 
1) wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi, zgodnie z załącznikiem  

nr 4, 
2) wydatki na zadania inwestycyjne nie objęte wieloletnimi programami inwestycyjnymi, 

zgodnie z załącznikiem nr 5, 
3) wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 6. 
 

§ 6 
1. Określa się plan przychodów gospodarstw pomocniczych jednostek budżetowych w kwocie  

269 576 zł oraz plan wydatków w kwocie 268 532 zł zgodnie z załącznikiem nr 7. 
2. Określa się plan dochodów własnych jednostek budżetowych w kwocie 658 900 zł oraz 

wydatków w kwocie 660 001 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8. 
 

§ 7 
1. Określa się plan przychodów Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w kwocie 120 000 zł, oraz wydatków Funduszu w kwocie 145 000 zł. Plan 
finansowy stanowi załącznik nr 9. 

2. Określa się plan przychodów Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym 
i Kartograficznym w kwocie 390 000 zł, oraz wydatków Funduszu w kwocie 538 000 zł. 
Plan finansowy stanowi załącznik nr 10. 

 
§ 8 

1. Określa się dotacje dla Powiatowych instytucji kultury w kwocie 549 000 zł, zgodnie  
z załącznikiem nr 11. 

2. Określa się dotacje dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych w kwocie  
220 168 zł, zgodnie z załącznikiem nr 12. 

3. Określa się dotacje na zadania zlecone do realizacji na podstawie ustawy o pomocy 
społecznej w kwocie 1 478 160 zł, zgodnie z załącznikiem nr 13. 

4. Określa się dotacje dla innych jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 167 350 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 14. 

 
§ 9 

1. Upoważnia się Zarząd Powiatu do dokonywania przeniesień planowanych wydatków w 
ramach działów klasyfikacji budżetowej. 

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu do przekazywania upoważnień do dokonywania 
przeniesień planowanych wydatków w ramach działów klasyfikacji budżetowej innym 
jednostkom organizacyjnym powiatu z wyjątkiem zwiększeń i zmniejszeń wynagrodzeń 
osobowych, pochodnych od wynagrodzeń oraz wydatków majątkowych i remontowych. 

 
§ 10 

1. Określa się maksymalną wysokość pożyczek i kredytów krótkoterminowych zaciąganych 
przez Zarząd Powiatu w roku budżetowym, w kwocie 5 000 000 zł. 

2. Określa się maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez zarząd powiatu w roku 
budżetowym, w kwocie 1 000 000 zł. 

3. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez zarząd powiatu w roku 
budżetowym, w kwocie 1 200 000 zł. 

 
 
 
 



§ 11 
1. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych, stanowiący jednocześnie ich sumę nie może przekroczyć kwoty             
11 102 309 zł. 

2. Łączna kwota udzielonych poręczeń i gwarancji nie może przekroczyć 1 500 000 zł. 
 

§ 12 
1. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków na: 

1) wieloletnie programy inwestycyjne w granicach kwot określonych w załączniku nr 4, 
2) programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej w granicach kwot określonych w załączniku nr 6. 
2. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 

realizacja w roku 2007 jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania powiatu  
i termin zapłaty upływa w roku 2007. 

3. Określa się sumę, do której zarząd powiatu może samodzielnie zaciągać zobowiązania  
w wysokości  8 000 000 zł 

 
§ 13 

 Upoważnia się Zarząd Powiatu do lokowania wolnych środków budżetowych  
na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu powiatu. 
 

§ 14 
 Zobowiązuje się Zarząd Powiatu do przedstawienia pisemnej informacji o przebiegu 
wykonania budżetu za I półrocze 2006 roku w szczegółowości uchwały budżetowej oraz 
informacji składanych przez SP ZOZ i samorządowe instytucje kultury w szczegółowości 
wynikającej z planów finansowych tych jednostek, z uwzględnieniem stanu należności  
i zobowiązań, w tym wymagalnych. 
 

§ 15 
Traci moc uchwała Rady nr XXXIII/272/05 z dnia 28 grudnia 2005 roku w sprawie ustalenia 
maksymalnej wysokości pożyczek udzielanych przez Zarząd Powiatu oraz uchwała nr 
XXXIII/273/05 z dnia 28 grudnia 2005 roku w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości 
kredytów i pożyczek krótkoterminowych zaciąganych przez Zarząd Powiatu. 
 

§ 16 
 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 17 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
                                                                                  PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
                                                                                            Ludwik Kafarski 
 
 
 
 
 
 



 


